as programações estabelecidas no Plano Plurianual - 2018 a 2021 (Lei Municipal
2.035 de 27/12/2017) e a Lei de Diretrizes Orçamentarias (Lei Municipal 2.015, de
06/07/2017 e alterado pela Lei Municipal 2.037 de 27/12/2017), para criação de
dotação por Crédito Adicional Especial no valor de R$ 5.915.480,00 (cinco
milhões, novecentos e quinze mil, quatrocentos e oitenta reais). Submetido a
discussão e não havendo interesse dos senhores vereadores em discuti-lo, foi o
mesmo colocado em votação, o qual foi APROVADO por unanimidade, em
segunda (2a) discussão e votação. Nesse momento o senhor Presidente suspendeu a
presente sessão extraordinária pelo espaço de tempo de dez (10) minutos,